UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam

và thành phố Tam Kỳ (24/3/1975 - 24/3/2022), kỷ niệm 25 năm
Ngày tái lập tỉnh Quảng Nam (01/01/1997-01/01/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-BTC ngày 08/3/2022 của Ban Tổ chức các ngày
lễ lớn thành phố Tam Kỳ về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày giải
phóng tỉnh Quảng Nam và thành phố Tam Kỳ (24/3/1975 - 24/3/2022), kỷ niệm 25
năm. Ngày tái lập tỉnh Quảng Nam (01/01/1997-01/01/2022; UBND phường Tân
Thạnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng
tỉnh Quảng Nam và thành phố Tam Kỳ (24/3/1975 - 24/3/2022), kỷ niệm 25 năm
Ngày tái lập tỉnh Quảng Nam (01/01/1997 - 01/01/2022) với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tiếp tục phát huy truyền thống anh hùng cách mạng của quân và dân

phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam trong đấu tranh kháng
chiến chống Mỹ giải phóng quê hương, xây dựng và phát triển đất nước; đồng thời,
đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn
xã hội; phấn đấu hoàn thành tốt kế hoạch, chỉ tiêu kinh tế - xã hội của phường năm
2022.

- Động viên mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường nêu cao tinh thần
đoàn kết, tiếp tục xây dựng phường Tân Thạnh văn minh, giàu đẹp.

- Tuyên truyền, phát huy những thành quả đạt được sau 47 năm giải phóng
và 25 năm tái lập tỉnh Quảng Nam, quyết tâm góp phần xây dựng tỉnh Quảng Nam,
thành phố Tam Kỳ phát triển bền vững; trở thành tỉnh phát triển khá của cả nước
vào năm 2030, qua đó góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu “Dân giàu, nước
mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”.

- Nội dung tổ chức các hoạt động đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn và
thiết thực.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan
- Thời gian:
+ Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan tại các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp, trường học và các tuyến đường trên địa bàn phường từ ngày
20/03/2022 đến 26/03/2022.

+ Treo cờ Tổ quốc ở hộ gia đình từ ngày 23/3 đến hết ngày 24/3/2022.
- Nội dung, hình thức:

+ Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ
thống sóng phát thanh, truyền hình của phường, cờ, phướn, băng rôn, khẩu hiệu,
cổng chào,….

+ Giới thiệu những thành tựu đạt được trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội,
quốc phòng - an ninh sau 47 năm giải phóng thành phố Tam Kỳ và tỉnh Quảng
Nam gắn với 25 năm tái lập tỉnh trên Cổng/Trang thông tin điện tử và trên sóng
phát thanh phường.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao
- Phối hợp tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, thể dục thể thao; tham

quan các di tích lịch sử trên địa bàn thành phố, thi tìm hiểu truyền thống về quê
hương đất nước, về Đảng và Bác Hồ; tổ chức các giải thể thao truyền thống phục
vụ nhân dân trong dịp lễ.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, ngày chạy
Olympic vì sức khỏe toàn dân trong năm 2022.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền “Bông lúa vàng” năm 2022.
3. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà tri ân người trực tiếp tham gia kháng chiến,

các đối tượng chính sách.
4. Đề nghị Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh đẩy mạnh các hoạt động

nhằm giáo dục thế hệ trẻ về tình yêu quê hương, đất nước.
5. Tổ chức dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ Trung tâm thành phố vào dịp

24/3/2022.
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
Từ nguồn kinh phí được giao trong năm 2022 và nguồn xã hội hóa hợp pháp

khác.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy
Hướng dẫn nội dung, khẩu hiệu và đề cương tuyên truyền nhân kỷ niệm 47

năm Ngày giải phóng tỉnh Quảng Nam và thành phố Tam Kỳ (24/3/1975-
24/3/2022), kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Nam (01/01/1997-
01/01/2022) để triển khai thực hiện.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội, Đoàn thể của
phường

Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch;
tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, các hội, đoàn thể cơ
sở, tích cực tham gia hoạt động do địa phương tổ chức nhân các ngày lễ, kỷ niệm.

3. Công chức Văn hoá xã hội
- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học nội dung thực

hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan và đồng thời tham mưu Đội kiểm tra

liên ngành Văn hóa - Xã hội kiểm tra công tác tuyên truyền, quảng cáo, các dịch vụ
văn hóa công cộng trên địa bàn thành phố.

4. Cán bộ phụ trách đài truyền thanh, thể dục thể thao
- Triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan đảm bảo

nội dung hướng dẫn, đúng thời gian quy định. Xây dựng các chuyên mục, tin, bài
phát trên hệ thống truyền thanh nhằm đưa thông tin kịp thời các hoạt động diễn ra
trong dịp lễ.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ - thể dục thể
thao nhân dịp ngày lễ đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh covid-19 và phù
hợp với tình hình thực tế.

5. Công chức văn hóa xã hội phụ trách Lao động - Thương binh
Chuẩn bị các điều kiện để lãnh đạo tổ chức thăm hỏi, tặng quà người trực

tiếp tham gia kháng chiến, giải phóng quê hương và tổ chức viếng hương, đặt vòng
hoa tưởng niệm tại Nghĩa trang liệt sĩ Trung tâm thành phố.

6. Công an, Ban chỉ huy Quân sự
- Xây dựng phương án trực sẵn sàng chiến đấu 24/24 nhằm đảm bảo an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trong dịp lễ, kỷ niệm;
 - Phân công lực lượng và tăng cường công tác tuần tra nhằm đảm bảo an
ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn.

7. Đội Quy tắc đô thị
- Duy trì thường xuyên các đợt ra quân lập lại trật tự mỹ quan đô thị;
- Theo dõi, kiểm tra và xử lý triệt để các trường hợp lấn chiếm lòng, lề

đường, vỉa hè làm nơi treo, đặt bảng hiệu, bảng quảng cáo và buôn bán, kinh doanh
sai quy định trước và trong dịp lễ.

8. Các khối phố, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học
- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan theo hướng dẫn;

đồng thời, tổ chức ra quân kiểm tra tuyên truyền và tháo dỡ tất cả các pano, khẩu
hiệu hết hạn, còn nội dung “Chúc mừng năm mới”….

- Tham gia đầy đủ các hoạt động do UBND phường tổ chức.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày giải

phóng tỉnh Quảng Nam và thành phố Tam Kỳ (24/3/1975 - 24/3/2022), kỷ niệm 25
năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Nam (01/01/1997 - 01/01/2022) của UBND phường
Tân Thạnh./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2022-03-10T16:05:59+0700
	Quảng Nam

		2022-03-11T15:25:28+0700
	Quảng Nam

		2022-03-11T15:25:35+0700
	Quảng Nam

		2022-03-11T15:25:36+0700
	Quảng Nam

		2022-03-11T15:25:36+0700
	Quảng Nam